
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

清翠園 だより

第１6号

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 中澤 庄一

平成３1年４月発行 第60号

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム 清翠園

長寿賞
津田俊邦様が、町から 長寿賞

をいただきました。

これからも、お元気で長生きして

くださいね。

４月

音楽リハビリ開催しました！
8日（金）に音楽リハビリを開催しました。演奏に合わせて歌を歌ったり、身体を使った運動を用意していた

だいたりと、楽しい時間を過ごさせていただきました。

また入居者様の移動では、たくさんのボランティア様の協力のもと事故もなく安全に移動することができまし

た。ありがとうございます。

新年度からは、ユニットでの音楽リハビリ開催となり、ボランティア様のお手伝いがなくなりますが、新施設

になってから音楽リハビリでの移動お手伝いでは、入居者様を安全に移動お手伝いをしていただき大変ありがと

うございました。

作品紹介
清翠園に入居されている方や、短期入所をご利用されている

皆様が作りました。

職員紹介

石橋 巳智子（介護員）

風蓮湖ユニットに配属にな

りました。

わからないことばかりで皆さ

んに迷惑をかけると思いま

すが、頑張りますのでよろし

くお願いします。

４月行事予定表
・3日（水）、17日（水） お好み食

・5日（金）、10日（水）

12日（金）、19日（金） 出張理容

・11日（木） 移動売店

・12日（金）音楽リハビリ（西別川・トドワラユニット）

・8日（月）、22日（月） 日赤繕い物

・25日（木）昼食バイキング（大草原・打たせ舟ユニット）

寄付のお礼
3月25日にJA中春別ボランティアそよかぜ

様より、ウェスの寄付をいただきました。

また、入居されている秋葉チイ様より、ミ

シンの寄付をいただきました。

皆様から頂いた品物につきましては、ご利

用者様をはじめとして、施設で大切に使用さ

せていただきます。

退職挨拶

清翠園が、社会福祉法人べつかい柏の実会として運営の産声を上げてからはや５年。

発足当初からお手伝いをさせていただきましたが、皆様はじめ職員の熱意と努力でこの「清翠園丸」は順調

に航海を進めており、このたび退職を決意いたしました。

私は船を降りることとなりましたが、「清翠園丸」の航海の無事と皆様のご健勝、そしてご利用者はじめ皆様

の笑顔あふれる園が続きますよう、心よりお祈り申し上げます。

お世話になりありがとうございました。
社会福祉法人 べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム 清翠園

副施設長 半田 雅代

新年度挨拶

日頃より清翠園の運営に対しましてご理解とご支援を賜り心よりお礼申し上げます。

今年の冬は寒さ厳しい割に雪が少なく、いつかはドカ雪が降るだろうと想いつつも小雪で終

わってくれました。

特別養護老人ホームでは、現社会の礎を築いてこられた高齢の方々が地域社会とのつながり

を断つことなく生活をしていけるよう、多面的な支援の下、入居及び通所の形態により必要な

福祉サービスを総合的に援助させていただいております。

平成31年度も施設の運営基本理念、利用者が尊厳を保ち、健康で生きがいを感じ、その家族

が必要な支援を受けられるよう、様々な人達と協働し、支援を要する高齢者、その家族が安心

して社会生活を営むことができるよう福祉サービスの提供に努めさせていただきます。

施設を取り巻く状況は厳しさを増しておりますが、地域にとって唯一の特別養護老人ホーム

でありますので、今後も施設にお立ち寄りいただき、稼働状況等をご確認いただき、お気づき

の点がございましたらどうぞお申し出ください。

今年度におかれましても皆様のご支援、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

社会福祉法人柏の実会

特別養護老人ホーム

施設長 中澤 庄一


